
13

 انتقاد از ممنوعیت پذیرش دانشجو 
در مراکز علمی کاربردی دولتی

ایسنا: رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات  �
مجلس گفت: بخش نامه اخیر دولت مبنی بر 
ممنوعیت پذیرش دانشجو در مراکز علمی کاربردی 
دولتی، تصمیم عجولانه و غیرکارشناسی است. 
محمدمهدی زاهدی ادامه داد: در برنامه ششم، 
پیش بینی ۳۰ درصد توسعه آموزش های عالی 
مهارتی دیده شده است و همچنین برابر ماده ۶۶ 
این برنامه، این قبیل تصمیمات باعث کاهش مهارت 
می شود و با پیشرفت آموزش مهارتی مغایرت 
دارد. رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
شورای اسلامی افزود: بهترین تربیت شدگان در 
حوزه های مختلف مهارتی، فارغ التحصیلان مراکز 
آموزش عالی هستند که به نوعی به دستگاه های 
دولتی منتسب بوده اند. به عنوان مثال در حوزه های 
کشاورزی، دامداری، باغداری، باغبانی و زنبورداری 
کاربردی  دانشگاه های علمی  فارغ التحصیلان 
خود، دارای بنگاه های اقتصادی بزرگی شده اند 
که نه تنها برای خود اشتغال ایجاد کرده اند؛ بلکه 
کارآفرینی نیز به وجود آورده اند. زاهدی اظهار کرد: 
فارغ التحصیلان وزارت نیرو بهترین تکنیسین ها بوده اند 
یا فارغ التحصیلان مراکز وزارت فرهنگ و ارشاد در 
حوزه خبرنگاری بهترین خبرنگاران را تربیت کرده اند؛ 
چراکه پشتوانه ای قوی از این افراد حمایت می کرد. او 
با اشاره به اینکه این افراد به علت پرداخت شهریه 
هیچ گونه هزینه ای برای دولت ایجاد نمی کردند، 
گفت: بنابراین با این مصوبه مخالفیم و آن را خلاف 
منافع ملی و خلاف برنامه ششم دانسته و آن را در 
راستای کم شدن یا تقلیل نیروهای کارآفرین می بینیم. 
این تصمیم ضمن اینکه تعداد زیادی را بی کار می کند، 

مانعی برای ایجاد موجی از کارآفرینان نیز می شود.

خبر

مخالفت صریح پلیس
 با طرح ترافیک جدید

شرق: «طرح ترافیک ۹۷ بدون فراهم آوردن  �
زیرساخت های لازم قابل اجرا نیست». این مطلع 
و گزیده سخنان پلیس راهور است که آب پاکی 
را روی دست شهرداری تهران می ریزد و به نظر 
می رسد طرح ترافیک جدید حداقل نیمه دوم 

فروردین و شاید هم اردیبهشت را نبیند. 
سردار محمدرضا مهماندار، درباره تکلیف 
طرح زوج و فرد در سال ۹۷ گفت: هیچ برنامه ای 
برای تغییر در طرح زوج و فرد در سال آینده وجود 
ندارد و این طرح مانند سال ۹۶ اجرا می شود و 
پولی کردن طرح زوج و فرد نیز به تصویب نرسید. 
او درباره طرح ترافیک ۹۷ نیز گفت: این طرح 
نسبت به سال ۹۶ به جز شیوه پرداخت و مبلغ 
آن تغییرات اساسی ندارد. رئیس پلیس راهور 
تهران با بیان اینکه طرح پیشنهادی شهرداری با 
الزامات ناجا تعدیل شد، افزود: براین اساس طرح 
ترافیک پیشنهادی شهرداری با سه الزام ناجا، 
یعنی عدم افزایش آلودگی هوا، ترافیک و فشار 
مضاعف بر مردم تعدیل شد و به این ترتیب سقف 
مجوزهای طرح ترافیک روزانه از ۱۲۹  هزار مورد 
به ۱۰۳  هزار مورد کاهش یافت. او تأکید کرد: 
تا زمانی که شهرداری تهران زیرساخت های طرح 
ترافیک جدید مانند دوربین های خروجی طرح را 
نصب نکند، این طرح اجراشدنی نیست، چراکه 
شیوه جدید پرداخت بر مبنای زمان ورود و خروج 
در این طرح است. رئیس پلیس راهور تهران با 
اشاره به اینکه تاکنون هیچ دوربینی برای این کار 
نصب نشده است، گفت: قطعا پلیس تازمانی که 
این دوربین ها نصب و توسط پلیس تست نشوند، 
اجازه اجرای طرح جدید را نمی دهد. او در پاسخ 
به اینکه به این ترتیب با ثبت نام نکردن طرح ترافیک 
۹۷ توسط شهرداری تهران تکلیف این طرح در 
سال آینده چه می شود، تصریح کرد: دارندگان 
طرح ترافیک ۹۶ تا زمانی که زیرساخت های طرح 
جدید مهیا نشود، همچنان می توانند با کارت های 

خود در طرح ترافیک تردد کنند. 
مخالفان طرح ترافیک جدید شهرداری، عیب 
اصلی  آن را توجه نکردن به زیرساخت ها عنوان 
می کنند. آنها معتقدند درباره اینکه چه میزان 
وسیله نقلیه وارد طرح می شوند، در محدوده 
طرح تردد می کنند، چه میزان خودرو در این 
محدوده متوقف هستند و چه میزان از خودروها 
متعلق به ساکنان محدوده طرح ترافیک هستند، 
مطالعه نشده، شناسایی این خودروها زمان بر 
است، درحالی که اعلام شده هزینه ها براساس 
ساعت تردد محاسبه می شود و تسهیلاتی نیز به 

ساکنان محدوده طرح ترافیک خواهند داد. 
افشین حبیب زاده، نایب رئیس کمیته عمران 
و حمل ونقل شورای اسلامی شهر تهران، در 
پاسخ به این سؤال  که منظور از زیرساخت های 
مورد نظر پلیس راهور درباره طرح جدید ترافیک 
چیست، گفت: «مسئله مورد نظر پلیس راهور، 
مسئله دوربین هاست. راهور فشار می آورد که 
شهرداری هرچه سریع تر زیرساخت هایی را که 
قول داده فراهم کند. ما در ورودی به طرح تقریبا 
دوربین هایمان کامل است و فقط در برخی اماکن 
نواقص داریم. در خروج هم نواقص زیاد داریم. 
این طرح هم مبتنی بر ثبت زمان ورود و خروج 
به طرح است و شهرداری باید این زیرساخت 
را فراهم کند». او در پاسخ به این سؤال که این 
زیرساخت ها تا چه زمانی فراهم می شود گفت: 
«آقای دکتر سیدآقایی قول داده اند در نهایت این 
زیرساخت ها تا پایان فروردین ۹۷ فراهم شود، 
زیرا همان طور که می دانید طرح ۹۶ تا پایان 
فروردین ماه اعتبار دارد. ایشان هم قول دادند تا 
پایان فروردین این دوربین ها تست شود و به پلیس 
راهور تحویل دهند». حبیب زاده در پاسخ به این 
سؤال که مهم ترین نکات مثبت طرح جدید را در 
چه می داند گفت: «به نظر من این طرح ویژگی های 
مهم زیادی دارد که به برخی از آنها اشاره می کنم. 
یکی از ویژگی های مهمش این است که تمام 
کسانی که بعد از اجرای این طرح می خواهند به 
محدوده طرح وارد شوند، همه عوارض یکسانی را 
پرداخت می کنند؛ جز مواردی که عینا در مصوبه 
شورا آمده است، مثل معلولان جسمی - حرکتی، 
جانبازان و خبرنگاران... به جز اینها همه برای 
ورود به طرح عوارض یکسانی پرداخت می کنند. 
یکی دیگر از ویژگی های مثبت این است با توجه 
به عوارض متغیر، افراد می توانند زمان ورود خود 
به محدوده ترافیک را مدیریت کنند». حبیب زاده 
خاطرنشان کرد: «کسی که معاینه فنی برتر داشته 
باشد، رقم بسیار کمتری را برای ورود به طرح 
پرداخت می کند که این بسیار کمتر از اعدادی 
است که در زمان پیک پرداخت می شود. همچنین 
این طرح ضرایبی دارد که با اعمال  آنها  مدیریت 
شهری می تواند کنترل بیشتری بر محدوده طرح 
ترافیک در زمان های خاص مانند اوقات آلودگی 
داشته باشد و با تغییر عوارض می تواند ورود و 

خروج را تنظیم کند».
هنوز هیچ چیزی مشخص نیست، باید تا سال 
جدید منتظر بود و دید آیا زیرساخت هایی که 
اعضای شورا از آن فقط کمبود دوربین را نام 
می برند فراهم می شود یا نه و آیا این طرح برای 
سال جدید اجرائی خواهد شد یا تهران در سال 
بعد علاوه بر همه مشکلات ترافیک، بی برنامگی 

جدیدی را هم تجربه خواهد کرد. 

دریچه

جامعه  شنبه   28 بهمن 1396سال پانزدهم    شماره 3088

شرق: خوزستان و دیگر استان هاي غربي و جنوبي 
چندین روز از هفته گذشته را در گردوغبار شدید 
گذراندند. طبق پیش بیني هواشناسي، روزهاي آینده 
هم با همین معضل وحشتناک دست به گریبان اند. 
در شرق کشور هم چند روزي است اهالي زاهدان و 
زابل در آلودگي گردوغباري ۶۰ تا ۹۰ برابر حد مجاز 
نفس مي کشند. در چنین وضعیتي، روز پنجشنبه 
نشست ویژه رسیدگي به ریزگردها در مجلس شوراي 
اسلامي و به ریاست رئیس قوه مقننه برگزار شد. در 
این جلسه، به غیر از علي لاریجاني، رئیس مجلس و 
نمایندگان استان خوزستان و دیگر استان هاي گرفتار 
گردوغبار از سمت دولت هم وزراي جهادکشاورزي 
و نیرو و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و 

استاندار استان خوزستان حضور داشتند.
بر اساس گزارش منتشرشده از این جلسه، رئیس 
مجلس در سخناني با تأکید بر ضرورت همکاري 
همه دستگاه ها و قوا براي حل مشکل ریزگردها، 
گفت: مبالغ خوبي با اذن رهبري براي حل مسئله 

ریزگردها اختصاص مي دهیم.
علي لاریجاني اظهار کرد: اکنون مسئله ریزگردها 
در استان خوزستان پیچیده تر شده است. رئیس 
سازمان محیط  زیست معتقد است اگر ما حدود 
۶۰۰ میلیون مترمکعب آب داشته باشیم مي توانیم 
مرطوب سازي برخي کانون هاي ریزگردها را انجام 
دهیم، مرطوب سازي باید با سرعت بیشتري 
انجام شود تا مشکل مردم حل شود. وزارت نیرو 
حقابه محیط  زیستي را کامل اختصاص دهد تا 
مرطوب سازي کامل تري انجام شود. لاریجاني البته 
این را هم گفت که «منابع آبي در کشور کم است و 
جهاد کشاورزي هم باید مصرف بهینه را رعایت کند 

تا نتایج بهتري حاصل  شود».
او با بیان اینکه مسئله رسیدگي به ریزگردهاي 
خوزستان باید سرعت یابد، افزود: سازمان محیط 
زیست باید فکري به حال خوزستان، ایلام، سیستان 
و بلوچستان و سایر استان هاي درگیر بکند و براي 

هرکدام برنامه و مدلي خاص داشته باشد.
منطقه بحراني در جنوب شرق اهواز

در این جلسه محمود حجتي، وزیر جهاد 
کشاورزي، نیز در سخناني گفت: «بعد از بحثي که در 
بهمن سال گذشته شد، دو منطقه شناسایي شد که 
منطقه بحراني از منطقه جنوب شرق اهواز شروع 
مي شد و در حد کمتري به هندیجان مي رسید که 
منطقه اي با مساحت حدود ۳۵۰ هزار هکتار است. 
منطقه فوق بحراني مربوط به جنوب شرق اهواز 
بود که حدود ۴۲ هزار هکتار است، کاري که شروع 
شد براي این بود که آب را به این منطقه برسانیم و 
نهال کاري کنیم و پنج هزار هکتار نهال کاري انجام 
شد ولي باید توجه داشت که نهال کاري پس از سه 

سال جواب مي دهد».
او افزود: «هم زمان تلاش شد تا کانال ۴۷ 
کیلومتري احداث شود و عملا این کانال آبگیري شد 
و آب از دو هفته پیش به تالاب منصوري رسید که 
این تالاب ۱۴ هزار هکتار است. اکنون بیش از دو هزار 
و ۷۰۰ هکتار در این دو هفته مرطوب شده است. 
آبي که ما براي این کانال مي گیریم، از کانالي است 
که براي آبزي پروري آزادگان آبرساني مي کند و در 
واقع حقابه آنها را مصرف مي کنیم و آنها نیز هر 
روز مشکل دارند ولي به آنها گفته ام که این آبگیري 

موقت است و در آینده آب را باید از کارون بگیریم».

به گفته این مسئول بلندپایه دولتي، در همین راستا 
تاکنون ۱۲ هزار هکتار مالچ پاشي هم صورت گرفته 
است. حجتي در ادامه هم افزود: مشکل ما حقابه اي 
است که باید مشخص شود چقدر است، با این حال، ما 
کانالي را طراحي کردیم که باید به منتهي الیه جنوب 

شرق اهواز تا به سمت هندیجان برسد.
باید با کم آبي سازگار شویم

رضا اردکانیان، وزیر نیرو، هم دیگر سخنران این 
نشست بود، او در صحبت هاي خود این طور گفت: 
آبي که تخصیص داده شده حقابه زیست محیطي 
است و براي رهاسازي مهیاست، در این چهار 
ماه اخیر به دنبال حل مسئله فاز دوم طرح ۵۵۰ 
هزار هکتاري بودیم و همین آب موجود است. در 
همکاري با وزیر جهاد کشاورزي مسئله حل شد و 
تأمین آب فاز دوم مشکلي ندارد و سازمان برنامه و 
بودجه نیز پشتیباني مالي مي کند. وزیر نیرو بیان کرد: 

منابع مالي و آبي جدیدي نیامده 
ولي بنا را بر این گذاشته ایم که 
بین سازمان محیط زیست، 
وزارت جهاد کشاورزي، وزارت 
صنعت و وزارت نیرو موضوع 
آب را واحد بدانیم و تقسیمش 
نکنیم که همین امر سبب شده 
تا موضوع آب شکل خوبي را 
پیدا کند. او با بیان اینکه علت به 
نتیجه رسیدن در مورد فاز دوم 
۵۵۰ هزار هکتار همین مفاهمه 
بود و علت اینکه ۱۴ طرح را 
این چهار دستگاه به نتیجه 

رسانده اند در نتیجه همین مفاهمه است و باید با کم 
آبي سازگار شویم. اردکانیان با بیان اینکه ۳۴۵ هزار 
هکتار منبع تولید ریزگرد داخلي در خوزستان داریم 
و پاییز و زمستان گریبان گیر مي شوند، گفت: نیازمند 
حداقل امکانات براي پایش این موضوع هستیم، 
سازمان برنامه حمایت کند تا مرکز مختصري ایجاد 

شود و پایش مرتبي انجام شود.
مشکل تخصیص آب است

در ادامه غلامرضا شریعتي، استاندار خوزستان، 
اظهار کرد: مشکل اکنون خوزستان کانال هاي انتقال 
آب نیست، زیرا کانال شیلات ۳۵ مترمکعب بر ثانیه 
مي تواند آب منتقل کند و به کارون نیز وصل است 
و ۱۵ مترمکعب بر ثانیه نیاز فاز اول است که فعال 

است و فاز دوم که هنوز فعال نشده است، اکنون 
ما مشکل انتقال آب نداریم بلکه مشکل تخصیص 
آب داریم. استاندار خوزستان با بیان اینکه یکي از 
مشکلات ما خشک سالي است زیرا دِبي رودخانه 
کارون به ۱۲۰ مترمکعب بر ثانیه رسیده و پایین 
آمده است، بیان کرد: وزارت نیرو نیز مشکلاتي دارد 
و امکان انتقال آب بیش از این را ندارند و باید این 
مشکل به نحوي حل شود. او با بیان اینکه آبي با 
۳۵ مترمکعب بر ثانیه که وزارت جهاد کشاورزي 
۲۰ مترمکعب آن را مي خواهد و ۱۵ مترمکعب بر 
ثانیه نیز براي شیلات است، تأمین نمي شود، افزود: 
در جاهایي که نهال کاري مي کنیم نیاز به آب دائم 
نداریم ولي در جاهایي که مرطوب سازي مي شود هر 

سال به آب دائم نیاز است.
شریعتي با اشاره به اینکه به کانون اصلي ریزگرد 
که در روزهاي اخیر و سال گذشته فعال بوده هنوز 
دست نزده ایم که در مدینات در 
شرق اهواز و تالاب شریفیه به 
سمت مدینات واقع شده است، 
ادامه داد: «سال گذشته امکان 
این کار را نداشتند و کاري در 
آن حوزه نکردند و اکنون نیز 
این کانال کشیده شده و باید به 
سمت آزادراه اهواز بندر امام 
برود و از زیر آزادراه آب به سمت 
پمپاژ شود که  تالاب شریفیه 
حداقل شش ماه زمان مي برد، 
در آن حوزه حدود سه هزار 
هکتار از اراضي منطقه معارض 
دارد». در این جلسه که اکثر نمایندگان خوزستان در 
مجلس شوراي اسلامي و برخي از نمایندگان سایر 
استان هاي درگیر ریزگردها حضور داشتند، تعدادي از 
نمایندگان در سخناني نسبت به اهمیت موضوع و 

تعجیل در علاج واقعه صحبت کردند.
اختلال در کشت بهاره و تابستانه

عیسي کلانتري، رئیس سازمان محیط زیست 
هم دیگر سخنران این نشست بود، او با بیان اینکه 
ریزگردهاي با منشأ داخلي حداقل تا یک ماه دیگر 
پایان مي یابد و ریزگردهاي خارجي شروع مي شود، 
گفت: «مسئولان مربوطه از هم اکنون هفت ماه وقت 
دارند و از حالا باید بدانند براي امسال اگر ۶۰۰ میلیارد 
تومان نیز اختصاص دهند، همین حالا نمي توانند 

کاري را انجام دهند، اما براي سال بعد هفت ماه 
وقت دارند». رئیس سازمان محیط زیست با بیان 
اینکه مسئله مهم تر این است که بحران گسترده اي 
در چهار ماه آینده خواهیم شد که همه کشور گرفتار 
آن مي شوند، بیان کرد: مشکل این است که وزارت 
کشاورزي حداقل باید یک میلیون هکتار کشت 
بهاره خود را در کل کشور کاهش دهد تا بتوانیم 
بحران را در کل کشور حل کنیم. به همین دلیل باید 
به کشاورزان خسارت بدهیم و مابه التفاوت تولید را 
وارد کنیم، زیرا مسئله فقط ریزگرد نیست و در سال 
زراعي موجود نمي توان در خوزستان کشت نرمال 
انجام داد، به هرصورت اگر به دنبال حل جدي بحران 
هستیم، این انتظار را باید داشته باشیم که کشت 

بهاره و تابستانه کشاورزان مختل مي شود».
جمع بندي نشست

پس از صحبت حاضران در این نشست، لاریجاني 
در بخش پایاني این نکات را به عنوان جمع بندي 
حاصل از این جلسه مطرح کرد، نکاتي که به این 
شرح بود: «مسئله بسیار مهم است و به کمک 
همه نیاز دارد و حتما باید همکاري و همفکري 
بین همه دستگاه ها و قوا باشد. وزارت نیرو هرچه 
سریع تر نسبت به تخصیص حقابه هاي محیط 
زیستي در خوزستان و سایر نقاط کشور اقدام کند و 
جهاد کشاورزي هم در جهت رسیدن این آب ها به 
کانون هاي بحراني اقدام کند. در بودجه امسال هم 
با اذن مقام معظم رهبري و با همکاري مجلس و 
سازمان برنامه و بودجه مبالغ خوبي براي این منظور 
لحاظ مي کنیم. در کمیته پیگیري امور ریزگردها 
نمایندگاني از مجلس شوراي اسلامي به عنوان ناظر 

حضور داشته باشند».
۳ سال زمان براي رفع معضل ریزگردهاي 

خوزستان
رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست همچنین 
روز گذشته در گفت وگویي با ایلنا در همین رابطه 
گفت: ۸۰ درصد ریزگردهاي خوزستان در زمستان 
منشأ داخلي دارد و سه سال براي نابودي منشأ 
داخلي ریزگردها زمان نیاز داریم. عیسي کلانتري 
در ادامه به حقابه تالاب ها و مناطقي که به کانون 
ریزگردها تبدیل شده اند، اشاره کرد و گفت: حقابه 
تالاب ها و مناطقي از استان خوزستان که باید به آن 
بازگردانده شود، محاسبه شده که حدود چهارونیم 
میلیارد مترمکعب است و باید تخصیص داده شود. 
کلانتري در واکنش به اظهارات برخي از دستگاه هاي 
متولي  که منشأ ریزگردها و گرد و غبار استان 
خوزستان را عمدتا خارجي می دانند و اعلام مي کنند 
سهم کانون هاي داخلي بین ۱۰ تا ۲۰ درصد است، 
گفت: در فصل زمستان و پاییز عمده منشأ و کانون 
ریزگردها داخلي است و در فصل بهار و تابستان 
منشأ خارجي  است. ریزگرد بالاي ۱۰ میکرون اصلا 
نمي تواند منشأ خارجي داشته باشد، چراکه حداکثر 

۵۰ کیلومتر مي تواند در هوا منتقل شود.
کلانتري همچنین در بخش دیگري از صحبت 
خود در رابطه با تأثیر طرح ترافیک جدید در حل 
معضل  آلودگي هوا، گفت: من موافق کاهش تعداد 
خودرو در تهران و کاهش میزان مصرف بنزین و 
گازوییل هستم، به طورکل با کاهش وسایل نقلیه 
عمومي در همه شهرها موافقم. البته لازمه آن 
تقویت وسایل حمل ونقل عمومي است و هر دو در 

یک مجموعه قرار دارند.

نشست ویژه رسیدگي به ریزگردها با حضور رئیس مجلس، وزرا و نمایندگان برگزار  شد
شکستن رکورد ثبت ایده در سومین وزیر و وکیل علیه گردوغبار

جشنواره ملی ایده ها و فرصت ها
۳۷۰ تیم از سراسر کشور در سامانه سومین  �

جشنواره ملی ایده ها و فرصت ها ثبت نام کردند. در 
این جشنواره از دو ایده برتر سال ۹۵ با نام های «مرد 
قانون» و «دو یار» در حاشیه مراسم اختتامیه رونمایی 
خواهد شد. به گزارش ایسنا، مهدی افتخاری، دبیر 
جشنواره ملی ایده ها و فرصت ها، با اعلام خبر ثبت 
بی سابقه ۳۷۰ تیم شرکت کننده در این جشنواره 
گفت: این تعداد ثبت نسبت به سال گذشته رشد 
۵٫۳ برابری داشته است. او افزود: ۲۲۵ تیم از 
تعداد تیم های ثبت نام شده پس از غربالگری اولیه 
به مرحله داوری میانی جشنواره راه یافتند. رئیس 
شورای سیاست گذاری سومین جشنواره ملی ایده ها 
و فرصت ها اظهار کرد: ایده این تیم ها در روزهای ۱۷ 
و ۱۸ بهمن از سوي کمیته داوران میانی جشنواره 
بررسی شد و تعداد ۶۵ تیم -۵۴ تیم در بخش 
بزرگسال و ۱۱ تیم در بخش دانش آموزی- امکان 
حضور در مرحله نهایی جشنواره را کسب کردند. 
افتخاری ادامه داد: سومین جشنواره ملی ایده ها و 
فرصت ها در دو رده سنی بزرگسالان و دانش آموزی 
در حال برگزاری است و آسیب های حوزه خانواده، 
آسیب ها و جرائم فضای مجازی، اعتیاد و سایر 
عادات مخرب، تخلفات رانندگی و ترویج فرهنگ 
آمد و شد سالم، جرائم و آسیب های حوزه سلامت 
جسم و روان، جرائم مالکیت معنوی و سرقت ادبی، 
جرائم اقتصادی و سایر جرائم، آسیب های اجتماعی 
و همه آسیب ها به عنوان هشت  محور سومین 
جشنواره ملی ایده ها و فرصت ها تعیین شد که 
موضوعات تخلفات رانندگی با ۴۶ ایده، سایر جرائم 
و آسیب های اجتماعی با ۴۱ ایده، آسیب ها و جرائم 
فضای مجازی با ۳۳ ایده و آسیب های حوزه خانواده 
با ۳۲ ایده به ترتیب بیشترین تعداد ایده ها را به خود 
اختصاص داده اند. دبیر شورای ارتقای آگاهی های 
عمومی، اطلاع رسانی و افکارسنجی معاونت 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه گفت: 
تیم های راه یافته به مرحله نهایی جشنواره ترکیبی 
از ۲۰ استان کشور هستند و استان تهران با ۲۰ تیم 
و استان های اصفهان و خراسان رضوی هر کدام 
با شرکت هشت تیم بیشترین تیم های راه یافته به 
مرحله پایانی جشنواره را دارند. او با اشاره به اینکه 
«تاکنون رویداد استارت آپی با این حجم در کشور 
برگزار نشده است»، افزود: بیشترین آمار مربوط به 
رویدادی با ۶۳ تیم بوده است. دبیر سومین جشنواره 
ملی ایده ها و فرصت ها گفت: تیم های راه یافته به 
مرحله پایانی در روزهای ۲۶ و ۲۷ بهمن در دانشگاه 
صنعتی شریف به رقابت خواهند پرداخت و پنجم 
اسفند همراه با اعطای جوایز به تیم های برگزیده 
اختتامیه این جشنواره برگزار خواهد شد. رونمایی از 
دو ایده برتر سال ۹۵ با نام های مرد قانون و دو یار در 
حاشیه مراسم اختتامیه انجام می شود. «مرد قانون» 
یک بازی است که در قالب پلتفرم اندروید طراحی 
شده است و قوانین راهنمایی و رانندگی را به کاربران 
در رده های سنی مختلف آموزش می دهد. ایده «دو 
یار» نیز اپلیکیشن ویژه بانوان است که به منظور 
ارتقای سبک زندگی سالم بعد از طلاق طراحی 
شده است. افتخاری در پایان از داوران و کارشناسانی 
که بیش از ۳۰۰ ایده را داوری کردند، تشکر کرد. او 
همچنین از دانشگاه شریف و دبیرخانه های مناطق 
چهارگانه (اصفهان، خراسان رضوی، آذربایجان 

شرقی و البرز) قدردانی کرد.

خبر ویژه

شرق: پس از گزارشي که محمدعلي نجفي، شهردار تهران، درباره 
وضعیت شهر و شهرداري منتشر کرد، حملات گسترده اي علیه او آغاز 
شد. بخشي از این حملات حتي شامل خبرسازي درباره اختلاف بین 
اعضاي شورا، عبور از نجفي یا رفتن او از شهرداري بوده است. با این حال 
در روزهاي گذشته تعدادي از اعضاي شوراي شهر در واکنش به این 

خبرسازي ها در حمایت جدي از شهردار منتخبشان سخن گفتند.
در یکي از مطالبي که در روزهاي گذشته علیه نجفي و شوراي 
اصلاح طلب در یکي از خبرگزاري هاي اصولگرا منتشر شده، آمده است: 
«پروسه عبور از نجفي از سوي برخي از اعضاي شوراي شهر تهران 
مطرح است، در ماه هاي سپري شده از حضور محمدعلي نجفي در رأس 
هرم مدیریت شهري، مردم هیچ گونه عملکرد موفقي از وي ندیده اند و 
در واقع هیچ یک از توقعات و انتظارات شهروندان تهراني برآورده نشده 
است». این خبرگزاري با تمجید از دوره شهرداري قالیباف در پایتخت از 
بروز تنش  میان اعضاي شوراي شهر و شهردار تهران و رسانه اي شدن 
برخي از چالش های حاصل از درگیري هاي درون حزبي میان جریان 

اصلاحات و کارگزاران خبر داده است.
در همین حال روز گذشته سخنگوي شوراي اسلامي شهر تهران 
شایعات و خبرسازي هاي برخي رسانه ها درباره شهردار تهران را تکذیب 
کرد. علي اعطا در توییتي با تأکید بر این نکته که «دکتر نجفي شهردار 
منتخب هر ۲۱ عضو و مورد حمایت شورا است»، نوشت: «به عنوان 
سخنگوي شورا اخبار منتشره در رابطه با دیدار و گفت وگوي اعضاي 
شورا با شخصیت هاي اجرائي و سیاسي با موضوع گزینه جایگزین و هر 

اقدامي از این دست را از اساس تکذیب مي کنم».
این واکنش رسمي سخنگو و دیگر اعضاي شورا پس از آن صورت 
گرفت که در روزهاي اخیر براي چندمین بار، برخي رسانه ها با انتشار 
اخباري مجعول، موضوعي موسوم به پروژه «عبور» اعضاي شوراي 

تهران از محمدعلي نجفي، شهردار تهران را مطرح کرده اند.
غیر از سخنگوي شورا، حسن رسولي، خزانه دار شوراي اسلامي شهر 
تهران نیز با تأکید بر اینکه اگر ما به عنوان مدیریت شهري جدید کمتر در 
رسانه ها دیده شویم به کم کاري متهم مي شویم، گفت: اخیرا شایعاتي 

مبني بر رفتن شهردار تهران مطرح شده است، چون از پشت پرده این 
شایعات مطلع هستم، خدا را شکر مي کنم که مشخص شد یکي از 

گلوگاه هاي فساد را بسته ایم.
به گزارش ایسنا حسن رسولي درباره شایعات عبور از شهردار تهران 
گفت: اطمینان مي دهم محمدعلي نجفي بر اساس قول و قراري که 
گذاشته ایم، عالمانه، آگاهانه و با تعهد کامل این مسئولیت سنگین را با 
هدف ارائه تجارب چندین ساله مدیریتي خود به حوزه مدیریت شهري 
پایتخت پذیرفته است و با اطلاعات موثق و با قول و قرار و تعهدي که 
بین او و ۲۱ نفر از اعضاي شوراي شهر تهران بسته شده، انجام وظیفه 

خواهد کرد.
او با تأکید بر اینکه ما خود را یک جمع ۲۲نفره (۲۱ عضو شورا 
به علاوه شهردار) مي دانیم، عنوان کرد: همه این ۲۲ نفر شبانه روز 
تمام تلاش خود را مي کنیم که اوضاع نابسامان این سازمان بزرگ را 
در حد توان سامان بخشي کنیم. این عضو هیئت رئیسه شوراي اسلامي 
شهر تهران افزود: دلیل انتشار این شایعات این است که نجفي، مدیر 
پاکدست، روي گلوگاه هایي که در گذشته به دور از چشم قالیباف به 
مرکز انواع فساد مدیریتي و اداري تبدیل شده بود، دست گذاشته و منافع 

برخي ها را به خطر انداخته است.
او در ادامه تصریح کرد: با توجه به نقش والایي که مدیریت شهري 
در سطح کشور به خصوص در پایتخت دارد، قطع کردن چنین منافعي، 
هزینه هایي از قبیل این شایعات را به دنبال دارد که ما و مدیریت شهري 
جدید باید آن را تحمل کنیم. او در گفت وگو با ایسنا ادامه داد: وقتي 
با افراد متخلفي که در گذشته از طریق مدیریت شهري به صورت 
غیرشرعي رانت داشتند و به جایگاهي رسیده اند، برخورد مي شود، با 
توجه به ظرفیت رسانه هاي بزرگي که در اختیار دارند، شایعه تولید 

مي کنند.
یکي دیگر از اعضاي شوراي شهر که در این باره اظهارنظر کرد، رئیس 
کمیسیون سلامت، محیط  زیست و خدمات شهري شوراي اسلامي 
شهر تهران بود. او شایعاتي مبني بر عبور از شهردار را سازماندهي شده 
دانست و گفت: شهردار تهران به عنوان یک فرد اصلاح طلب، اقدامات 

مؤثر و قابل دفاعي انجام داده و شورا او را حمایت مي کند. زهرا 
صدراعظم نوري گفت: اداره امور کلان شهر تهران نیاز به خانه تکاني 
اساسي دارد و این مهم با استقرار مدیریت کارآمد و حرفه اي شهري اعم 

از شهرداري و شوراي شهر تهران آغاز شده است.
او افزود: شوراي پنجم شفاف سازي و مبارزه با رانت نهادینه  شده اي 
که در شهرداري تهران وجود دارد و در مدیریت شهري گذشته 
توسعه یافته را رویکرد خود قرار داده و طبیعي است با اقداماتي که 
شوراي شهر در راستاي مبارزه با این رویه ها انجام داده و با رویکرد 
راهبردي شهردار تهران به عنوان فردي که نماینده تفکر مبارزه با رانت 
است، مخالفت ها و مقاومت هایي صورت گیرد و واکنش هایي از سوي 
کساني که منافعشان به خطر افتاده و در سال ها با کدربودن موضوعات 

شهري به منافعي دست پیدا کرده اند، صورت گیرد.
صدراعظم نوري ادامه داد: افرادي که در نبود شفافیت توانستند 
به جایگاهي برسند و با روي کار آمدن مدیریت جدید شهر تهران و 
شوراي شهر پنجم، دچار محدودیت شدیدي شده اند، یقینا تلاش 
مي کنند اقدامات مؤثر و مثبت این جریان را کمرنگ جلوه دهند و شایعه 
ناکارآمدي شهردار تهران را بهانه اي براي اختلاف میان شورا و شهرداري 
و یأس مردم بیان کنند. رئیس کمیسیون محیط زیست، سلامت و 
خدمات شهري شوراي شهر تهران خاطرنشان کرد: همه این جو سازي ها 
نشان مي دهد اقداماتي که شهردار تهران با حمایت شوراي شهر انجام 
داده، اقدامات مؤثري بوده است و در راستاي اهداف شورا که مبارزه با 
رانت گسترده، شفاف سازي، اجتناب از شهرفروشي و جلوگیري از هر 
اقدامي که به جاي منافع عمومي به منافع فردي و گروهي بینجامد، 
عمل کرده است. در همین حال روز گذشته محمدعلي نجفي، شهردار 
تهران در توییتي از اعلام مستندات تخلفات مدیریت شهري گذشته به 
دادستان تهران و معاونش خبر داده است. در متن توییت شهردار تهران 
آمده است: «در نامه هایي به دادستان محترم تهران و معاون ایشان، 
مستندات برخي تخلفات و موارد مبهم در عملکرد مدیریت شهري 
گذشته را اعلام کرده ایم و این روند را براي شفافیت و مقابله با فساد 

ادامه خواهیم داد».

اعضاي شوراي شهر در حمایت از نجفي سخن گفتند

ضد حمله شورا به مخالفان شهردار

عیسي کلانتري:
 ۸۰ درصد ریزگردهاي خوزستان

 در زمستان منشأ داخلي دارد
 و سه سال براي نابودي
 منشأ داخلي ریزگردها

 زمان نیاز داریم.  حقابه تالاب ها و 
مناطقي از استان خوزستان که باید 

به آن بازگردانده شود، محاسبه 
شده که حدود چهارونیم میلیارد 

مترمکعب است و باید
 تخصیص داده شود 


